第１９回 経営協議会 議事要録

日 時 平成１９年 ３ 月１５日（木）１５時１５分～１６時２０分

場 所 事務局第２会議室

出席者 宮田亮平学長、堀江振一郎理事、玉井賢二理事、

六角鬼丈美術学部長、川井 學音楽学部長、石田義雄委員、根本二郎委員、

末永壽男会計課長

監事：中島尚正監事、竹内雄也監事

欠席者 海老澤 敏委員、佐々木正峰委員、高階秀爾委員、中村胤夫委員

（以上４名の委員は委任状提出）

議題
１．平成１９年度年度計画（案）について

議長から標記のことについて提案があり、総務課参事役から資料に基づく説明の後、
審議した結果、原案どおり承認された。なお、審議の中で、次の意見が出された。
（主な意見）
・産学連携について、具体的にどのようなことを考えているか。

（日立製作所のコンピュータによる絵画復元への協力やホルベイン絵の具の開
発研究などがある。さらに国際連携ではヨーロッパ、アジア諸国との連携交
流や海外での展覧会、演奏会を予定している。）

・適正な資源配分を行うためにしっかりとした組織作りが重要であり、理事室で企画
された事項について実現できる運営体制が必要である。また、２０年のスパンでビ
ジョンを描き、その期間が経過したらその実績の点検評価を行い次のビジョンへ繋
げている民間の事例を参考にしてほしい。

・社内教育、職場環境の充実が必要である。

２．平成１９年度収入・支出予算（案）について
議長から標記のことについて提案があり、会計課長から資料に基づく説明の後、審議

した結果、原案どおり承認された。

３．平成１９年度東京芸術大学アクションプランの一部修正について
議長から標記のことについて提案があり、宮田学長から資料に基づく説明の後、審議

した結果、原案どおり承認された。

４．東京芸術大学主催事業への協賛に関する規則（案）の制定について
議長から標記のことについて提案があり、会計課長から資料に基づく説明の後、審議

した結果、原案どおり承認された。

５．平成１９年度公開講座実施計画書（案）について
議長から標記のことについて提案があり、学生課長から資料に基づく説明の後、審議

した結果、原案どおり承認された。

６．その他
特になし

報告及び連絡事項
１．東京藝術大学創立１２０周年記念事業募金の受入状況について

事務局参事役から資料に基づく報告があった。

２．その他
総務課長から３月２６日（月）の卒業式への出席について案内があった。